
راسته ای که حال و هوای خریدهای عروسی قدیمی را دارد       

چمدانی برای عروس

دختر جوان یکسر کرم پوشیده و 
می شود حدس زد نسبت او با چند 
زن مشکی پوش همراهش چیست. 
زن ها هرکدام سعی می کنند به 
ست  ا پید که  نم  خا س  و عر
سخت پسند است، کمکی بکنند. 
دختر سلیقه زن ها را نمی پسندد 
و اگر همینطور پیش برود احتمالاً 
اسباب دلخوری بین شان فراهم 
می شود. زنی میانسال که به نظر 
مادر عروس می رسد سعی می کند 
دختر را متقاعد کند که به جای یک 

چمدان اندازه متوسط که قیمتش 
تقریباً با یک دست چمدان شامل 
یک سایز بزرگ، یک متوسط و 
یک چمدان کابین برابری می کند، 
همان ست کامل را بخرد چون به 
صرفه است. به نظرش اصاً باید 
ست بخرد و حالا بعداً اگر خواست 
برود یک چمدان تکی از آنهایی 
که دوست داشت بگیرد اما دختر 
چشمش همان چمدان تک را گرفته 
که فروشنده می گوید از جایی به 
دستش رسیده و همین یکی است 
و جنسش حرف ندارد. چمدان تک 
مثل عروسی میان میهمانان است، 
همانجور خاص و زیبا که میان جمع 
دلربایی می کند و همه نگاه ها به او 
است. شیری رنگ است با نوارهایی 
کاراملی خوشرنگ و آدم را یاد یک 

تکه کیک خوشمزه می اندازد.
ست چمدانی که زن ها اصرار به 
خریدنش دارند سه رنگ سرمه ای، 
زرشکی و کرم دارد و می شود کرمش 
را انتخاب کرد که شبیه چمدان دلبر 
باشد اما کرم زود چرک می شود و 
چمدان باید تیره باشد. این نظری 
است که سر آخر زن ها روی آن 
به توافق می رسند و عروس هم 
دل چرکین می پذیرد و در نهایت 
یک ست چمدان زرشکی نصیبش 
می شود که سلیقه اش نیست. 
سه تا چمدان 4 میلیون و 500 هزار 
تومان قیمت دارد و اگر چمدان 
آرایشی اش را هم بخواهند، می شود 
4 میلیون و 800 هزار تومان. به 
نظر خوب است و زنی که انگار 
مادر داماد است می گوید آن را هم 

بگذارید ببریم. عروس به نشانه 
اینکه برایش اهمیتی ندارد شانه 

بالا می اندازد.
ماه رمضان تمام شده و بساط 
عروسی ها به راه افتاده و برای 
راسته کوچه  که  است  همین 
مهران خیابان جمهوری شلوغ تر 
از همیشه در تکاپو است. اینجا 
از قدیم محلی بوده برای خرید 
عروسی. خرید عروسی به شکل 
مرسوم در این راسته هنوز همان 
شکل و شمایل گذشته را دارد و 
شامل اقامی است که عروس و 
داماد قرار است در کنار لوازم خانه، 
به منزل تازه ببرند؛ چیزهایی مثل 
لوازم آرایش و چمدان و لباس که 
همه شان را می شود در این کوچه 
بلند و همیشه شلوغ پیدا کرد؛ قباً 
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آیینه و شمعدان هم بود اما چند 
سالی که آیینه شمعدان فروش ها 
تقریباً بساطشان را جمع کرده اند 
و مغازه را به جای دیگری منتقل 
کرده اند. فروشندگان اقام عروس و 
داماد البته مشتری های دیگری هم 
دارند اما این تیپ مغازه ها معمولاً 
مکان مناسبی است برای آنچه 
عروس و دامادها می خواهند بخرند 
خصوصاً آنها که حوصله گشت و گذار 
اضافی ندارند پس بی دردسر چند 
قلمی را که نیاز دارند می گیرند و 
می روند. حالا اینکه لوازم آرایشی 
و بهداشتی شان چه مارکی باشد 
و چقدر بخواهند پروپیمان خرید 
کنند دیگر بستگی به خودشان دارد.
»الان دیگر خود عروس و دامادها 
معمولاً تنها برای خرید می آیند 
و دیگر خیلی آنجوری نیست که 
خانواده همراهشان باشد، البته 
اینجا چون کمی سنتی تر است هنوز 
خانواده ها همراه زوج ها می آیند.«
ز  ا یکی  ی  سد ا ی  قا آ ا  ر ین  ا
و  س  و عر م  ز ا لو ن  شندگا و فر
داماد می گوید و ادامه می دهد: 
»تماشای عروس و دامادهای در 
حال خرید همیشه چیزی بوده 
که در شغلم دوست داشته ام و از 
آن لذت برده ام. البته آدم وقتی 
می بیند که توان خرید عروس و 
دامادها مدام کمتر می شود غصه 
می خورد؛ قباً خیلی بیشتر خرید 
می کردند اما الان عمدتاً از سر و ته 
خرید می زنند و چند قلم واجب را 
می گیرند. البته من خودم اعتقادی 
ندارم که باید همه چیز را اول زندگی 
خرید و اینطوری به خانواده ها هم 
فشار می آید. می شود بعداً کم 
کم لوازم مورد نیاز را خرید. از یک 
طرف هم بعضی عروس دامادها 
اینطوری نیستند که مثاً خودشان 
از قبل برخی لوازم را داشته باشند 
مثاً ممکن است همین چمدان 
را نداشته باشند و لازم باشد بخرند 
اما در خانواده های مرفه چنین 
چیزی دیده نمی شود و عروس 
دامادها خودشان اندازه چند نفر 
لوازم دارند و اصاً نیازی به خرید 
عروسی ندارند اگر هم بخرند لوازم 
لوکس و گران می خرند. اینجا مال 
آن قشر نیست و عمدتاً طبقه کارگر 
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خرید می کنند که قدرت خریدشان 
نهایتاً در همین حد است.«

جعبه آرایش از آن دسته اقامی است 
که تقریباً همه مان از بچگی یکی 
از آنها را در خانه هایمان دیده ایم 
که مال خرید عروسی مادرمان 
بوده و بخصوص برای دختربچه ها 
وسیله ای جذاب و دوست داشتنی 
به حساب می آمده است و کدام 
دختربچه ای نبوده که دلش نخواهد 
یکی از آن جعبه های زیبا با دسته و 
قفل طایی را داشته باشد؟ حالا 
سال هاست که استفاده از جعبه ها 
آرایشی  یا چمدان های کوچک 
انواع و اقسام  مرسوم نیست و 
کیف های کوچک و بزرگ آرایشی 
با جنس های مختلف جای آن را 
گرفته اند اما در این راسته عروس ها 
 . می خرند یش  ا ر آ جعبه  هنوز 
جعبه ها متنوع هستند و اندازه ها و 
رنگ های متفاوت دارند. مدل های 
براق بیشتر توی چشم می زنند و 
جان می دهند برای تازه عروس ها. 
بیشتر جعبه ها کشودار هستند و 
اگر درشان را باز کنید کشوها از 
اطراف و جلو کشیده می شوند و 
کلی وسیله می شود داخلشان جا 
داد. از میان تمام جعبه ها، یک 
جعبه سفید با گل های ژاپنی صورتی 
مثل عروسکی کوکی کیمونو پوش 
روی قفسه نشسته و انگار آدم را صدا 

می کند.
»این چند است؟« زن با خوشرویی 
جواب می دهد: »480 هزار تومان 
دخترم. این یکی ها هم هست که 

ارزان تر است و 380 هزار تومان است 
و تخفیف هم دارد.«

آرایش  جعبه  هنوز  »عروس ها 
می خرند؟« این سؤال بعدی من 
است و زن فروشنده جواب می دهد: 
»بله که می خرند؛ خیلی هم به 
نظرم کار قشنگی است که به رسم 
گذشته هر عروسی یکی از اینها 
داشته باشد تا وسایلش در آن حفظ 
شود. انواع گران این جعبه ها هم 
هست و چرمی و مارکدارش تا 20 
میلیون تومان هم قیمت دارد اما 
اینجا قیمت ها نسبتاً مناسب است. 
به هرحال خرید عروسی هم یک بار 
است و بعضی وسایل را لازم نیست 
بارها خرید و تعویض کرد و به همین 
دلیل بعضی ها ترجیح می دهند یک 
بار وسیله خوب و باارزش خریداری 
کنند اما در وسع همه هم نیست که 
جنس درجه یک و اعا بخرند. اگر 
کسی همین جنس های معمولی را 
هم خوب نگهداری کند البته زیاد کار 
می کند و اصولاً چیزی نیست که زود 
خراب شود مگر اینکه قفلش دیگر 

خیلی بد باشد و زود از کار بیفتد.«
عروس و دامادها بعد از خرید 
وسایل مرسوم در راسته کوچه 
مهران، ممکن است سری هم به 
کوچه رفاهی بزنند و تور و نقل و این 
جور خرده ریزها را برای مراسم تهیه 
کنند. نقل هایی که قرار است داخل 
بقچه های کوچک توری پیچیده 
و به دست میهمان ها داده شود؛ 
یادگاری هایی از مراسمی سنتی که 

بوی اسپند و شیرینی می دهد. 

کوچه بلند و همیشه شلوغ

خرید عروسی به شکل مرسوم در این راسته هنوز همان شکل و شمایل 
گذشته را دارد و شامل اقامی است که عروس و داماد قرار است در کنار لوازم 

خانه، به منزل تازه ببرند؛ چیزهایی مثل لوازم آرایش و چمدان و لباس که 
همه شان را می شود در این کوچه بلند و همیشه شلوغ پیدا کرد. ـــرش بـ
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هزار تومان قیمت 
دارد و اگر چمدان 
آرایشی اش را هم 

بخواهند، می شود 
4 میلیون و 800 

هزار تومان. به نظر 
خوب است و زنی 

که انگار مادر داماد 
است می گوید 

آن را هم بگذارید 
ببریم. عروس به 

نشانه اینکه برایش 
اهمیتی ندارد شانه 

بالا می اندازد

4.5
میلیون تومان

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - اثری از دکتر »محمدرضا شفیعی کدکنی« 

ادیب و محقق توانای معاصر - گابی
2 - بیهوده و بی معنی - پژوهشگر - کاتب

3 - گردش و تفرج در باغ - زن پاکدامن - راغب
4 - مستقبل - تکیه به پشتی - جمع شاهد - حرف دوم یونانی

5 - بوی کهنگی - رویداد ناگوار - عود
6 - ضمیر جمع - چهارمین کشور پهناور قاره 

آفریقا - دیگ مازنی
7 - زمین یا میدان بازی - پرده کشتی - خروس مازنی
8 - عروس شهر های ایران - استخر حمام - یکای تراز فشار صدا

9 - رنگ طبیعت - شهر مهم تولید نفت خوزستان - فانی
10 - سیلی و تپانچه - موز - عضو یا وابسته به یک حزب

11 - دوستی - چاپلوس - آش
12 - کنایه از آدم اخمو - مقاصد و اهداف - شکل 

لباس - گندم دروکُن
13 - واقع شدن - از سبزی های خوراکی - هواپیمای دربست

14 - ادله - دزدی - آبرو باخته
15 - حرف صلیب - بازیگر فیلم »عروس خیابان 

فرشته« )روی پرده سینما(

 عمود ی:   
1 - آنکه اجنبی را بر خودی رجحان دهد - برگشت دادن

2 - مرکز »مالت« - خشک و سفت - خانه کوچک!
3 - مرتاض هندی - گذرندگی است و اصطاحی در 

شیمی - کاغذ ضخیم
4 - پرش تند - نوعی بازی فکری - شامه نواز - خوشی، شادی

5 - تقا و سعی - طرد کردن - دندان بی ثبات
6 - نشانه فعلی جمع - قانع شده - از لوازم آرایش

7 - دوست دارنده - سرفصل ها و تیتر ها - پنجره قدیمی
8 - برنامه ای در شبکه نسیم - فریاد عدالت! - پراکنده

9 - پارکینسون - محصولات شیری - بالاپوش خانه
10 - دانه سحرآمیز خوراکی - جزیره بیضی شکلی در 

8 کیلومتری بندرعباس - آبدار
11 - مادر عرب - فیلم پرویز شهبازی - سبکی در 

موسیقی الکترونیک
12 - نصف - ویتامین موز - نماد پاکیزگی در سفره 

هفت سین - تصدیق بی ادب
13 - پیوند  دهنده - شبه قلیایی در چای - مرواریدی در دل دریا

14 - برتری - معشوق - ساح لاستیکی مأمور قانون
15 - آواز خواب - تیمی مطرح در »ترکیه«

   افقی:
 1 - اثری از »گیوم آپولینر« - ریه

 - الزام آور - سرنوشته  - کام   2
خاویار گیاهی

3 - پولی در مجلس جشن - سبک - بیمار
4 - کلمه کار خراب کن - تیر پیکاندار - سنگ زینتی 

گرانقیمت - پول خون
5 - شهری در غرب »فرانسه« - انجام کاری برخاف 

میل - نیمی از دیدار است
6 - محصل هنرستان - غروب کردن - مادر محلی

7 - خدمتکاران - ورزشگاه لیورپول - کجاوه
8 - بی دین - رنگ ناخن - سردسیر

9 - سیخ بافتنی - گلزن سابق تراکتور - رخسار

10 - عدد تیزپا! - مکر و ریا - مولد الکتریکی
11 - مطالعه اجمالی کتاب - کناره های دریا - مخفف 

اسم پامِا
12 - دیدار - غذای روسی - فزونی برنج - خوراکی 

نند شکی ما پیرا
13 - مرکز فلزی! - کنایه از بی غیرت - پوشه رایانه ای

14 - نام »کرایف« - کلیسای تاریخی اصفهان - 
ه گر عشو

15 - یک عامیانه - اثر عطاملک جوینی

 عمود ی:   
1 - اثر دیدنی چناران - نام کوچک »پاستور«

2 - جایی که امنیت در آن نیست - از توابع 
شهرستان »جم« بوشهر - شهر استان کردستان

3 - پارچه ای گرانبها - ترسناک - واحد طول هند

4 - کتاب مقدس هندوان - فقرالدم - جنس پر 
ع ماشین  بخار زور! - مختر

5 - دستگاهی در آزمایشگاه - عطر مردگان - بوی ماندگی
6 - هنوز بیگانه - برقرار - شهری باستانی در استان فارس

7 - از قطعات رایانه - سد میانه - شهری حومه 
شهرستان »کوثر« اردبیل

8 - مشاجره - نابود شونده - رخنه
9 - خانه های عکس - هنر رزمی ژاپنی - خزینه زر

10 - گلی معطر - گرسنگی انتخابی - حرف موصولی
11 - بی پرده - گلی خوشبو - لاغر و ضعیف

12 - دستور سکوت - کم رنگ - جناح لشکر - دیار مادری
13 - شهر آذربایجان غربی - از غذا های سنتی - 

جانوری پستاندار
14 - پسوند شستن - ساز  کوبه ای - جایزه تشویقی

15 - حس بویایی - پسر شاه اسماعیل

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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